

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2017
Processo Administrativo Nº 113780
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: SIMONE CRISTINA BIGATON
Data de Publicação: 31/10/2017 17:40:07

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 01/12/2017 10:42:48
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Purinox	Modelo: 42530
Descrição: Balde/ Lixeira Especificação Técnica MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO FERRO/PINTADO CAPACIDADE MÍNIMA: DE 11 ATÉ 20 L ACIONAMENTO A PEDAL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 70,00	Valor Total: 2.100,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CCK COMERCIAL EIRELI	073	22.065.938/0001-22	70,00	70,00	Sim
2 KALBRINK MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	070	05.760.614/0001-95	83,20	83,20	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 01/12/2017 10:42:48
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MOR	Modelo:
Descrição: Escada de 7 degraus Especificação Técnica MATERIAL DE CONFECÇÃO/TIPO: ALUMÍNIO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 156,00	Valor Total: 468,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 KALBRINK MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	098	05.760.614/0001-95	160,00	156,00	Sim
2 ALCI N. BECKER & CIA LTDA	051	07.052.779/0001-38	160,00	157,00	Sim
3 CCK COMERCIAL EIRELI	037	22.065.938/0001-22	160,00	160,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 01/12/2017 10:42:48
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Item: 1 **Unidade:** UN **Marca:** deutel/acer **Modelo:** deutel dt03/acer V206HQL
Descrição: Computador (Desktop-Básico) Especificação Técnica ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 ; AMD A10 OU SIMILAR; POSSUIR 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTE; MEMÓRIA RAM DE 04 (QUATRO) GIGABYTES, EM 01 (UM) MÓDULO DE 04 (QUATRO) GIGABYTES, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 01 (UM) SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR; O ADAPATADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, POSSUIR NO MÍNIMO 01 (UMA) SAÍDAS DE VÍDEO, UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.
Quantidade: 12 **Valor Unit.:** 1.790,00 **Valor Total:** 21.480,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SANDRO VILMAR PIRES ME	058	09.253.952/0001-91	2.300,00	1.790,00	Sim
2 ACLARA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI ME	022	14.228.157/0001-83	2.300,00	1.809,00	Sim
3 SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	021	01.429.437/0001-08	2.300,00	1.889,00	Sim
4 VIA NOVITA LTDA - ME	057	04.447.180/0001-05	2.299,11	1.999,98	Sim
5 FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI	051	24.754.357/0001-23	2.300,00	2.037,00	Sim
6 CREATIVE INFORMÁTICA LTDA	095	05.022.996/0001-50	2.300,00	2.146,00	Sim
7 FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	008	05.669.358/0001-25	2.300,00	2.147,00	Sim
8 RRL COMERCIO E MANUTENÇÃO EM INFORMATICA	026	07.838.200/0001-67	3.930,00	2.298,00	Sim
9 N1 IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA	062	19.921.492/0001-86	2.300,00	2.300,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 01/12/2017 10:42:48

Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** UN **Marca:** ACER **Modelo:** E5-471
Descrição: Computador Portátil (Notebook) Especificação Técnica ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SIMILAR; 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTES VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200 RPM; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; MEMÓRIA RAM DE 04 (QUATRO) GIGABYTES, EM 01 (UM) MÓDULO DE 04 (QUATRO) GIGABYTES, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR; TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR RESOLUÇÃO 1.600 X 900 PIXELS; TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD COM 02 (DOIS) BOTÕES INTEGRADOS; MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11A/B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ION DE LÍTION COM NO MÍNIMO 06 (SEIS) CÉLULAS; FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 01 (UMA) HDMI, LEITOR DE CARTÃO; WEBCAM FULL HD (1080P); DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO; O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.
Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 2.178,89 **Valor Total:** 4.357,78

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	071	05.669.358/0001-25	2.699,00	2.178,89	Sim
2 RRL COMERCIO E MANUTENÇÃO EM INFORMATICA	042	07.838.200/0001-67	3.280,00	2.178,90	Sim
3 KALBRINK MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	098	05.760.614/0001-95	2.700,00	2.180,00	Sim
4 FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI	044	24.754.357/0001-23	2.700,00	2.318,00	Sim
5 SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	021	01.429.437/0001-08	2.700,00	2.500,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 01/12/2017 10:42:48
Lote 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: NEC	Modelo: NP-VE303
Descrição: Projetor Multimídia (Datashow) Especificação Técnica Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD com matriz ativa TFT com 16 milhões de cores; Resolução mínima nativa de 1024 x 768 e compatibilidade 16:9; Deve possuir interfaces de comunicação, sendo 01 (uma) VGA e 01 (uma) HDMI; Deve possuir entrada USB; Luminosidade mínima de 2500 lumens; Alto-falante integrado no projetor com o mínimo de 1W de potência; Alimentação automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto IR, cabo de alimentação, cabo VGA; Manual do usuário; Suporta apresentações a partir de um pen-drive direto no projetor (sem o uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.800,00		Valor Total: 3.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	008	05.669.358/0001-25	1.800,00	1.800,00	Sim
2 KALBRINK MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	035	05.760.614/0001-95	2.028,00	2.028,00	Sim
3 RRL COMERCIO E MANUTENÇÃO EM INFORMATICA	070	07.838.200/0001-67	3.798,00	3.798,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 01/12/2017 10:42:48
Lote 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: BROTHER	Modelo: dcpl2540dw
Descrição: Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax) Especificação Técnica Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora com tecnologia Laser ou Led; padrão de cor monocromático; tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); memória 128 MB; resolução de impressão 600 x 600 DPI; resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; resolução de cópia 600 x 600; velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; capacidade da bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas; fax 33.6kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n ; frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.200,00		Valor Total: 12.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VIA NOVITA LTDA - ME	041	04.447.180/0001-05	1.200,00	1.200,00	Sim
2 ACLARA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI ME	058	14.228.157/0001-83	1.400,00	1.400,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

3 KALBRINK MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	098	05.760.614/0001-95	1.449,50	1.449,50	Sim
4 RRL COMERCIO E MANUTENÇÃO EM INFORMATICA	026	07.838.200/0001-67	4.200,00	4.200,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 01/12/2017 10:42:48

Lote 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: KIONCERA	Modelo:
Descrição: Impressora Laser (Comum) Especificação Técnica Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 600 x 600 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 150 páginas; ciclo mensal no mínimo de 5.000 páginas; interface USB e ethernet 10/100; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 900,00	Valor Total: 19.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 KALBRINK MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	035 05.760.614/0001-95	1.000,00	900,00	Sim
2 SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	029 08.784.976/0001-04	1.000,00	939,00	Sim
3 FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI	044 24.754.357/0001-23	1.000,00	999,97	Sim
4 RRL COMERCIO E MANUTENÇÃO EM INFORMATICA	007 07.838.200/0001-67	2.360,00	2.360,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 01/12/2017 10:42:48

Lote 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: TSSAHRA	Modelo: UPS COMPACT PRO 1200VA COD. 4023
Descrição: No-Break (Para Computador) Especificação Técnica ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL DE 1,2 KVA; POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600W; TENSÃO ENTRADA 115/127/220 VOLTS (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA; TENSÃO DE SAÍDA 110/115 OU 220 VOLTS (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE); ALARMES AUDIOVISUAL; BATERIA INTERNA SELADA; AUTONOMIA A PLENA CARGA MÍNIMO 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 WATS; POSSUIR NO MÍNIMO 06 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO; PESO NÃO SUPERIOR A 15 KG; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 369,00	Valor Total: 5.535,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RLP DE ANGELI - COMERCIAL - ME	033 22.865.748/0001-90	600,00	369,00	Sim
2 MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME	041 15.275.465/0001-22	600,00	374,00	Sim
3 KALBRINK MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	035 05.760.614/0001-95	600,00	375,00	Sim
4 SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	021 01.429.437/0001-08	600,00	380,00	Sim
5 ACLARA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI ME	022 14.228.157/0001-83	600,00	540,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

6 FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI	028	24.754.357/0001-23	600,00	587,99	Sim
7 RSM DE SOUZA LEAO	038	10.925.721/0001-66	600,00	600,00	Sim
8 RRL COMERCIO E MANUTENÇÃO EM INFORMATICA	062	07.838.200/0001-67	690,00	690,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 01/12/2017 10:42:48
Lote 9**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CONSUL	Modelo:
Descrição: Geladeira/ Refrigerador Especificação Técnica CAPACIDADE = DE 250 A 299 L frost free			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.250,00	Valor Total: 1.250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 KALBRINK MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	035	05.760.614/0001-95	1.450,00	1.250,00	Sim
2 MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME	041	15.275.465/0001-22	1.450,00	1.389,99	Sim
3 FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI	044	24.754.357/0001-23	1.450,00	1.444,99	Sim
4 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	097	92.823.764/0001-03	2.200,00	1.779,98	Sim
5 ALCI N. BECKER & CIA LTDA	091	07.052.779/0001-38	1.780,00	1.780,00	Sim
6 T NAVA SERVIÇOS DE AÇESSORIA EM PREGÕES	037	18.912.500/0001-65	2.000,00	2.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 01/12/2017 10:42:48
Lote 10**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Consul	Modelo: CRB36
Descrição: Geladeira/ Refrigerador Especificação Técnica DE 300 A 349 L frost free			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.389,00	Valor Total: 1.389,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 E D AZAMBUJA & CIA LTDA	066	73.865.008/0001-94	1.650,00	1.389,00	Sim
2 KALBRINK MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	070	05.760.614/0001-95	1.650,00	1.391,00	Sim
3 MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME	041	15.275.465/0001-22	1.650,00	1.400,00	Sim
4 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	097	92.823.764/0001-03	2.200,00	1.599,00	Sim
5 FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI	028	24.754.357/0001-23	1.650,00	1.599,01	Sim
6 ALCI N. BECKER & CIA LTDA	051	07.052.779/0001-38	1.890,00	1.605,00	Sim
7 ACLARA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI ME	022	14.228.157/0001-83	1.650,00	1.640,00	Sim
8 T NAVA SERVIÇOS DE AÇESSORIA EM PREGÕES	037	18.912.500/0001-65	2.000,00	2.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 01/12/2017 10:42:48
Lote 11**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Consul	Modelo: CRC08
Descrição: Geladeira/ Refrigerador Especificação Técnica DE 76 A 120 L (FRIGOBAR) frost free			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 867,00	Valor Total: 867,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 E D AZAMBUJA & CIA LTDA	066 73.865.008/0001-94	1.000,00	867,00	Sim
2 ALCI N. BECKER & CIA LTDA	035 07.052.779/0001-38	1.000,00	869,00	Sim
3 MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME	041 15.275.465/0001-22	1.000,00	900,00	Sim
4 KALBRINK MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	070 05.760.614/0001-95	1.000,00	1.000,00	Sim
5 T NAVA SERVIÇOS DE AÇESSORIA EM PREGÕES	037 18.912.500/0001-65	1.500,00	1.500,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 01/12/2017 10:42:48
Lote 12**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ELGIN	Modelo: TSF8001
Descrição: Telefone Especificação Técnica IDENTIFICADOR DE CHAMADAS:POSSUI SECRETÁRIA ELETRÔNICA: POSSUI TIPO: SEM FIO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 143,29	Valor Total: 2.865,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RLP DE ANGELI - COMERCIAL - ME	068 22.865.748/0001-90	150,00	143,29	Sim
2 FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI	044 24.754.357/0001-23	150,00	143,38	Sim
3 VIA NOVITA LTDA - ME	041 04.447.180/0001-05	150,00	143,91	Sim
4 ACLARA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI ME	022 14.228.157/0001-83	150,00	149,00	Sim
5 KALBRINK MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	070 05.760.614/0001-95	150,00	150,00	Sim
6 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	097 92.823.764/0001-03	150,00	150,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 01/12/2017 10:42:49
Lote 13**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Midea	Modelo: MTAS42
Descrição: Forno de Microondas Especificação Técnica A PARTIR DE 30 LITROS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 474,00	Valor Total: 1.896,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 E D AZAMBUJA & CIA LTDA	066	73.865.008/0001-94	480,00	474,00	Sim
2 ALCI N. BECKER & CIA LTDA	091	07.052.779/0001-38	520,00	475,00	Sim
3 KALBRINK MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	035	05.760.614/0001-95	494,00	494,00	Sim
4 T NAVA SERVIÇOS DE AÇESSORIA EM PREGÕES	037	18.912.500/0001-65	1.000,00	749,99	Sim
5 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	097	92.823.764/0001-03	750,00	750,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 01/12/2017 10:42:49
Lote 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ATLAS	Modelo: ATLAS
Descrição: Fogão Especificação Técnica TIPO DE ACENDIMENTO: AUTOMÁTICO BOCAS: 4			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 469,00	Valor Total: 938,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALCI N. BECKER & CIA LTDA	091	07.052.779/0001-38	700,00	469,00	Sim
2 E D AZAMBUJA & CIA LTDA	066	73.865.008/0001-94	700,00	474,00	Sim
3 T NAVA SERVIÇOS DE AÇESSORIA EM PREGÕES	038	18.912.500/0001-65	700,00	698,97	Sim
4 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	097	92.823.764/0001-03	700,00	698,98	Sim
5 ACLARA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI ME	022	14.228.157/0001-83	700,00	699,00	Sim
6 KALBRINK MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	035	05.760.614/0001-95	700,00	700,00	Sim
7 CCK COMERCIAL EIRELI	037	22.065.938/0001-22	700,00	700,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 01/12/2017 10:42:49
Lote 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: COLORMAQ	Modelo: COLORMAQ
Descrição: Lavadora de Roupas Especificação Técnica CAPACIDADE: DE 10 A 15KG			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.332,00	Valor Total: 1.332,00	

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALCI N. BECKER & CIA LTDA	051	07.052.779/0001-38	1.500,00	1.332,00	Sim
2 E D AZAMBUJA & CIA LTDA	066	73.865.008/0001-94	1.500,00	1.337,00	Sim
3 T NAVA SERVIÇOS DE AÇESSORIA EM PREGÕES	037	18.912.500/0001-65	1.500,00	1.489,99	Sim
4 ACLARA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI ME	058	14.228.157/0001-83	1.500,00	1.490,00	Sim
5 KALBRINK MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	035	05.760.614/0001-95	1.500,00	1.500,00	Sim
6 MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME	041	15.275.465/0001-22	1.500,00	1.500,00	Sim
7 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	097	92.823.764/0001-03	2.000,00	2.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 01/12/2017 10:42:49
Lote 16**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LAVOR	Modelo: LACOR
Descrição: Lavadora de Alta Pressão Especificação Técnica Equipamento com pressão mínima de 1600 libras e 1400 Watts, produto na voltagem 220v. mangueira mínima de 5 metros Equipamento com Pistola de alta pressão com trava de segurança, Lança com bico regulável, Aplicador de detergente e Engate rápido, garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 499,00	Valor Total: 1.996,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALCI N. BECKER & CIA LTDA	051	07.052.779/0001-38	600,00	499,00	Sim
2 KALBRINK MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	035	05.760.614/0001-95	600,00	510,00	Sim
3 RLP DE ANGELI - COMERCIAL - ME	068	22.865.748/0001-90	600,00	528,99	Sim
4 RSM DE SOUZA LEAO	038	10.925.721/0001-66	600,00	600,00	Sim
5 CCK COMERCIAL EIRELI	037	22.065.938/0001-22	600,00	600,00	Sim
6 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	097	92.823.764/0001-03	600,00	600,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 01/12/2017 10:42:49
Lote 17**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: HYUNDAI	Modelo: HDT-7427
Descrição: Tablet 7 polegadas Especificação Técnica Sistema operacional Android 4.4 ou superior, tela de 7 polegadas com tecnologia LCD ou LED; Processador no mínimo Quad Core 1.3 GHz ou similar; Memória interna de 8GB ou superior; Deve possuir SLOT para cartão de memória micros; Câmera traseira de no mínimo 2MP ou superior; Conexão USB, Wifi, Bluetooth e 3G.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 334,99	Valor Total: 7.369,78	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VIA NOVITA LTDA - ME	041	04.447.180/0001-05	400,00	334,99	Sim
2 ECONET INFORMATICA LTDA	088	01.369.373/0001-05	400,00	335,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

3 RLP DE ANGELI - COMERCIAL - ME	068	22.865.748/0001-90	400,00	350,00	Sim
4 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA	044	07.055.987/0001-90	399,00	384,00	Sim
5 RSM DE SOUZA LEAO	038	10.925.721/0001-66	400,00	400,00	Sim
6 KALBRINK MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	098	05.760.614/0001-95	400,00	400,00	Sim
7 ACLARA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI ME	058	14.228.157/0001-83	400,00	400,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

AUTORIDADE: DOUGLAS FONTANA